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گروه علمی و آموزشــی- معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش به آســیب های ناشی از جذب 
افراد غیرمتخصص در آموزش ابتدایی اشاره کرد و خواستار جذب نیرو از طریق آزمون های استاندارد و مسیرهای 

صحیح در نظام تعلیم  و تربیت شد. 
رضوان حکیم زاده معاون آموزش ابتدایی با اشاره به اهمیت همکاری بین سازمان ها در وزارت آموزش وپرورش، 
ایــن رویداد را تاریخی دانســت و بیان کرد: این همکاری می توانــد فارغ از جزیره ای عمل کردن به تحقق اهداف 

مشترک کمک کند.  
معــاون آموزش ابتدایــی وزارت آموزش وپرورش بــر اهمیت نقش خانواده در ارتقــای کیفیت یادگیری 
دانش آمــوزان تأکیــد کرد و به پژوهش هــای بین المللی و داخلی، از جمله مطالعات تیمز و پرلز، اشــاره کرد که 
 در آن دانش آموزانــی بــه ارائه  گزارشــاتی پرداختند که از طریق خانواده هایشــان به منابع یادگیری دسترســی 

دارند. 
وی افزود: نتیجه این گزارش نشــان داد فرزندان دارای والدین در ارتقای دانش آموزان خود مؤثر هســتند و 

فرزندانشان نمرات بالاتری نسبت به افرادی که این شرایط را ندارند کسب نموده اند.  
وی همچنین به نظریه ســرمایه فرهنگی اشــاره کرد و سه مؤلفه ســواد، منابع فرهنگی و رفتارهای فرهنگی 
خانواده ها را مهم دانســت و خاطرنشــان کرد: طرح حامی که در حال اجراست، به دنبال ارتقای سواد خانواده ها و 
مشــارکت آن ها در یادگیری دانش آموزان است.  حکیم زاده به اهمیت همکاری خانواده ها با مدارس و نقش آن ها 
در ارتقای کیفیت آموزش و همچنین به مشکلاتی که خانواده های کم سواد یا بی سواد با آن مواجه هستند، پرداخت 

و بر لزوم ایجاد برنامه های هدفمند برای سوادآموزی اشاره کرد.  
وی اضافه کرد: بســیاری از خانواده ها به دلیل بی ســوادی احساس عدم توجه و امنیت می کنند و این موضوع 
می تواند مانع از مشارکت آن ها در فرایند آموزشی فرزندانشان شود.  وی ادامه داد: اگر خانواده ها در مدرسه حضور 

داشته باشند، این امر تأثیر مثبتی بر خودپنداری دانش آموزان خواهد داشت.  
معــاون وزیــر آموزش وپــرورش همچنیــن به آســیب های ناشــی از جــذب افــراد غیرمتخصص در 
آمــوزش ابتدایــی اشــاره کرد و خواســتار جذب نیــرو از طریق آزمون های اســتاندارد و مســیرهای صحیح 
در نظــام تعلیم وتربیــت شــد. حکیــم زاده بــه اهمیــت نقش مدرســه به عنوان مرکــز تربیتی محلــه و ایجاد 
 بســتر مناســب بــرای یادگیــری خانواده ها پرداخــت و به لــزوم همــکاری و هم افزایی در این راســتا تأکید 

کرد.

گــروه علمی و آموزشــی- رئیس ســازمان ملی تعلیم و تربیــت کودک گفت: شــهریه مهدهای کودک 
 و کودکســتان ها بر اســاس الگوی قیمت تمام شــده و با اســتفاده از شــاخص های آموزشــی تعیین خواهد 

شد.
حمیدرضا شیخ الاسلام درباره تعیین و میزان شهریه کودکستان ها اظهار کرد: این الگو شامل مواردی همچون 
اجاره بها، حقوق مربیان و هزینه تجهیزات اســت و والدین می توانند به راحتی از طریق ســامانه سازمان ملی تعلیم 

و تربیت کودک، شهریه کودکستان ها را مشاهده و ثبت نام کنند.
وی با بیان اینکه شاخص ها باید به گونه ای باشد که بتوانیم با شاخص های آموزشی کودکستان ها و خدمات 
آموزشــی، شــهریه را تعیین کنیم، ادامه داد: در این رابطه الگوهای متفاوتی طراحی شــد و با پژوهشی که صورت 

گرفت، الگوی قیمت تمام شده را به عنوان تعیین شهریه در نظر گرفتیم.
معاون وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد: در الگوی جدید افراد نمی توانند در شهریه دخل و تصرف خاصی 
داشــته باشند، از جمله شــاخص های شهریه، اجاره بهایی است که توسط کارشناس رسمی دادگستری نسبت به 

فضا و ملک تعیین می شود.
شیخ الاسلام به دیگر شاخص های تعیین شهریه اشاره کرد و گفت: پرداخت حقوق مربیان بر مبنای قانون کار 
اســت که به تعداد نیروی انســانی در سامانه سازمان تعلیم و تربیت کودک بارگذاری می شود و ۲۰ درصد شهریه، 

تجهیزات و امکانات مورد استفاده کودکستان و چهاردرصد هم سود موسس است.
معاون وزیر آموزش و پرورش با اشــاره به اینکه شــهریه کودکســتان ها از طریق سامانه سازمان ملی تعلیم و 
تربیت کودک اعلام می شود، گفت: فرایند وارد کردن اطلاعات افراد حقوقی به اتمام رسیده است و ورود اطلاعات 
افراد حقیقی  هم از حدود یک ماه گذشــته آغاز شــده و موسســان و مدیران می توانند اطلاعات شاخص هایی که 
 در بالا به آن اشــاره شــد را بارگذاری کنند و در کوتاه ترین زمان ممکن شــهریه را برآورد کرده و به اطلاع اولیا 

برسانند.
وی تصریح کرد: ســامانه ســازمان ملی تعلیم و تربیت کودک طوری طراحی شــده که حتی اولیا می توانند از 
منزل، کودکستان مورد نظر خود را انتخاب کنند و شهریه  را مشاهده کنند و برای ثبت نام سال آینده فرزند مدنظر 

داشته باشند.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش تاکید کرد:

آسیب های جذب افراد غیرمتخصص در آموزش ابتدایی

رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک:

شهریه مهدهای کودک با الگوی جدید تعیین می شود

حل معمایی اسرار آمیز در مریخ از طریق زلزله

علمی و آموزشیشنبه 4 اسفند 1403، 23 شعبان 1446 ،22 فوریه 2025، شماره 4663

گروه علمی و آموزشی-علیرضا 
کاظمی بر اهمیت این مقطع آموزشــی 
تأکید کرد و آن را زیربنای نظام تعلیم و 

تربیت دانست. 
وی تصریح کرد: دوره ابتدایی برابر 
با تمام طول عمر انســان است؛ چراکه 
در این مرحله، شخصیت، مهارت ها و 

دانش پایه ریزی می شود. بنابراین، باید 
بهتریــن برنامه ها، امکانــات و نیروی 
انسانی را برای آن در نظر گرفت.  وزیر 
آمــوزش و پرورش با اشــاره به نقش 
کلیدی آموزش پیش دبستانی، این مقطع 
را مقدمه ای مهم بــرای ورود به دوران 
ابتدایی دانست و بر لزوم طراحی دقیق 

و علمی بــرای آن تأکید کرد.  کاظمی 
در ادامــه افزود: نیروی انســانی حوزه 
آموزش ابتدایی باید در بالاترین سطح 
ممکن تأمین شــود و مدارس ابتدایی 
از نظــر تجهیزات و امکانات به بهترین 

شکل مورد توجه قرار گیرد. 
درصــدی   ۱۰۰ پوشــش 

تحصیلی و جلوگیــری از ترک 
تحصیل دانش آموزان ابتدایی 

وزیر آموزش و پرورش، پوشش 
۱۰۰ درصــدی تحصیلــی در دوره 
ابتدایی را یک شــاخص کلیدی عنوان 
کرد و گفت: هیچ دانش آموزی نباید از 
تحصیل بازبماند.  وی در همین رابطه 
افزود: در صورت کوتاهی والدین، باید 
مکانیزمی برای پیگیری حقوق تحصیلی 
دانش آموزان تعریف شود، زیرا آموزش، 
حق اولیه هر کودک است و هیچ پدر و 
مــادری نباید مانع تحصیل فرزند خود 
شود.  وزیر آموزش و پرورش همچنین 
بر لزوم توانمندسازی معلمان ابتدایی 
و آشــنایی آنان با فناوری های نوین و 
هوش مصنوعی تأکیــد کرد و گفت: 
معلمان باید با ابزارهای نوین آموزشی 
آشنا شوند و از فناوری های جدید برای 

بهبود کیفیت تدریس بهره بگیرند. 
نهضــت  در  تحــول 
ســوادآموزی و بهره گیــری از 

ظرفیت های آن 
وزیر آموزش و پرورش با اشــاره 
به موفقیت های نهضت ســوادآموزی 
در ۴۵ ســال گذشــته، بر لزوم حفظ و 
به روزرســانی این ساختار تأکید کرد و 
گفت: امــروز، مأموریت های جدیدی 

بــرای نهضت ســوادآموزی تعریف 
شده است که شامل پوشش تحصیلی 
بازمانــدگان از تحصیــل و ارتقــای 
مهارت های آموزشــی بزرگســالان 

می شود. 
ابتدایی  آموزش  مسئولیت 

سنگین تر از وزارت است
وزیــر آموزش و پرورش خطاب 
به مدیــران و معلمــان ابتدایی گفت: 
مسئولیت شما سنگین تر از مسئولیت 
وزیر است؛ چراکه شما معماران اصلی 
شخصیت و آینده دانش آموزان هستید. 
وی تأکید کرد: شــبانه روز برای 
بهبود شــرایط آموزش ابتدایی تلاش 
خواهد کرد و از تمام مدیران و معلمان 
خواست تا با برنامه ریزی دقیق و اجرای 
سیاســت های جدید، در مسیر ارتقای 
نظام آموزشــی کشــور گام بردارند.  
خاطر نشان می شود تفاهم نامه مذکور 
در راســتای برگــزاری کلاس هــای 
ســوادآموزی در مدارس دوره ابتدایی 
اســت که امروز در حضــور علیرضا 
کاظمی وزیر آمــوزش و پرورش، به 
امضای رضــوان حکیــم زاده معاون 
آموزش ابتدایی و عبدالرضا فولادوند 
رئیس ســازمان نهضت سوادآموزی 

کشور رسید.

گــروه علمی و آموزشــی-
زلزله های مریــخ توضیحی علمی را 
برای پدیده اسرارآمیزی که نزدیک به 
۵۰ سال است دانشمندان را گیج کرده، 

نشان می دهد.
جــواد فراهانــی - زلزله هــای 
مریخی که توسط یک ربات در سیاره 
سرخ ثبت شــده است، راه حلی برای 
یک معمای ۵۰ ساله را نشان می دهد؛ 
چرا دو نیمــه مریخ این قدر متفاوت 
هستند. زمین لرزه های مریخ توضیحی 
علمــی برای پدیده اســرارآمیزی که 
نزدیک به ۵۰ ســال است دانشمندان 

را گیج کرده، نشان می دهد.
دانشــمندان   ،۱۹۷۰ دهــه  از 
می دانستند که مریخ به دو منطقه اصلی 
تقسیم می شود: دشت های شمالی که 

حدود دو ســوم نیمکره شمالی سیاره 
را پوشش می دهد و ارتفاعات جنوبی 
که بقیه سیاره را پوشش می دهند و به 
طور متوسط حدود ۵ کیلومتر )۳ مایل( 
بالاتر از مناطق پست شمالی هستند. 
پوســته مریخ که در بــالای لایه ای از 
ســنگ مذاب مشــابه آنچه در داخل 
زمیــن یافت می شــود، در ارتفاعات 

جنوبی ضخیم تر است. 
این تفاوت سیاره ای به »شکاف 
مریخــی« معروف اســت. دو نظریه 
اصلی برای منشــأ این شکاف وجود 
دارد: اولــی نشــان می دهــد که این 
تفاوت نتیجه یک فرآیند ناشناخته در 
داخل سیاره است، در حالی که نظریه 
دوم نشان می دهد که برخورد با جسم 
عظیمــی به اندازه ماه یا چند ســنگ 

فضایی کوچک تر باعث تغییر شــکل 
سطح سیاره شده است.

با این حال، سن سنگ های روی 
سطح مریخ نشــان می دهد که علت 
این تفــاوت به روز های اولیه منظومه 
شمسی برمی گردد و تعیین علت دقیق 

را دشوار می کند. 
فضاپیمای  داده های  دانشمندان 
InSight ناســا را تجزیــه و تحلیل 
کردنــد که نحوه پرتاب امواج لرزه ای 
ناشــی از زمین لرزه هــای مریخ را در 
داخل ســیاره ثبت می کنــد تا ببینند 
آیا می توانند شــواهدی مبنی بر منشأ 
داخلی شکاف مریخ را شناسایی کنند.
فضاپیمای InSight در نزدیکی 
مرز بین ارتفاعات شــمالی و جنوبی 
قرار دارد و به تیم تحقیق اجازه می دهد 

تا نحوه حرکت امــواج لرزه ای را در 
گوشــته در زیر دو مکان مقایسه کند: 
یکی در هر طرف شکاف. تیم مطالعه 
در The Conversation نوشت: 
مقایسه بین این دو مکان نشان داد که 
امواج در ارتفاعات جنوبی ســریعتر 
انرژی خود را از دســت می دهند. این 
اختلاف دمایی بین دو نیمه ســیاره از 
این ایده حمایت می کند که این شکاف 
ناشی از برخورد اشیاء خارجی نیست، 
بلکه از نیرو های داخلی مریخ ناشــی 

شده است. 
تیم مطالعه معتقد اســت که این 
تفــاوت دما را می توان با فعالیت های 
زمین ساختی باستانی توضیح داد که 
از آن زمان از مریخ ناپدید شده است. 
دانشــمندان نوشتند: در برخی مواقع، 

مریخ صفحــات تکتونیکی متحرکی 
مانند زمین داشــت. در این ســناریو، 
ماگما در زیر جنــوب به طور مداوم 
به ســمت پوســته رانده می شود، در 
حالی که ماگما در زیر قسمت شمالی 
به ســمت هسته سیاره فرو می رود. به 
گفته دانشمندان، این پدیده همچنین 
توضیــح می دهد که چرا پوســته در 

جنوب ضخیم تر است.
با این حال، ممکن اســت خیلی 
زود باشــد کــه ســناریوی برخورد 
خارجی را رد کنیم. این تیم نوشــت: 
برای پاسخ قطعی به این سوال که چرا 
مریخ شکافته شد، به داده های لرزه ای 
مریــخ و همچنین مدل هــای دقیقی 
از چگونگی شــکل گیری مریخ نیاز 

خواهیم داشت.

وزیر آموزش و پرورش:

مسئولیت آموزش ابتدایی 
سنگین تر از وزارت است

وزیر آموزش و پرورش گفت:دوره ابتدایی برابر با تمام طول عمر انسان است؛ چراکه در این مرحله، شخصیت، 
مهارت ها و دانش پایه ریزی می شود. بنابراین، باید بهترین برنامه ها، امکانات و نیروی انسانی را برای آن در نظر گرفت.

گروه علمی و آموزشی- با اینکه شورولت تولید 
ماسل کار کامارو را متوقف کرده است، برخی افراد در 
این شرکت امید به احیای آن دارند. نسل ششم شورولت 
کامارو در ســال ۲۰۲۳ به پایان خود رسید و جایگزین 
مســتقیمی برای این خودرو افسانه ای جنرال موتورز 
باقی نماند. از آن زمان، شــایعاتی درباره ی بازگشــت 
این مدل مطرح شــده است؛ اما جدیدترین گزارش ها 
نشان می دهد که ممکن است زمان زیادی طول بکشد 
تا شورولت جایگزینی را برای کامارو معرفی کند؛ البته 

اگر این اتفاق واقعاً عملی شود. 
گروه توســعه در جنرال موتورز پیشنهادی برای 
احیای کامارو در نسل هفتم ارائه کرده است؛ اما زمانی 
که این پیشــنهاد به مدیران ارشــد ارائه شــد، به دلیل 
 GM .ضعف در توجیه اقتصادی، به طور کامل رد شد
Authority اشــاره کرد که پیش بینی حجم فروش 
و ســودآوری کامارو جدید با استانداردهای مدیریتی 
هم خوانی نداشته است. نســل آخر کامارو در ابتدای 
عرضه اش فروش مناســبی داشــت و در سال ۲۰۱۶ 
بیش از ۷۰,۰۰۰ دســتگاه در ایالات متحده فروخت؛ 
اما از آن زمان، فروش آن به طور پیوســته کاهش یافت 
و شــورولت در کل سال ۲۰۲۴ فقط ۵,۸۵۹ دستگاه از 
ایــن خودرو را در آمریکا فروخت تا اینکه نهایتاً تولید 

آن متوقف شد. 
این شــرکت هنوز به طور رسمی بازگشت این 
خودرو را تأیید نکرده اســت. اولین زمزمه ها درباره ی 
بازگشــت کامارو به سال ۲۰۲۱ برمی گردد؛ زمانی که 
شایعه شــد این خودرو ممکن اســت به جای اینکه 
شاسی بلند برای رقابت با موستانگ Mach-E باشد، 
به عنوان سدان تمام الکتریکی بازگردد. مارک رئوس، 

رئیس جنرال موتورز، ســال گذشــته به این شایعات 
دامن زد و گفت که دوست دارد کامارو به عنوان سدان 
الکتریکی بازگردد؛ اما از آن زمان تاکنون هیچ چیز محقق 
نشده اســت. آینده ی کامارو هنوز به طور کامل از بین 
نرفته است. یکی از منابع به GM Authority گفت: 
»این پروژه هنوز در جریان است؛ اما عملی شدن آن کمی 

بعید به نظر می رسد.«

گروه علمی و آموزشــی- اگــر می خواهید با 
فرانکشــتاین دنیای تکنولوژی آشنا شوید، می توانید 
این ترکیب عجیب گوشی اپل با نوکیا را امتحان کنید. 
کاربری با نــام OceanDepth۹۵۰۲۸ در ردیت، 
دست به ساخت دستگاهی عجیب زده است که آن را 
SE ۱۰۲۰ NokiApple LumiPhone نامیده 
 SE است. به عبارت دیگر، او قطعات داخلی یک آیفون
)۲۰۲۲( را در بدنه ی خالی یک گوشــی قدیمی نوکیا 
لومیا ۱۰۲۰ با سیستم عامل ویندوز فون جای داده است. 
اگرچــه منطقی ترین روش بــرای انجام چنین 
تغییــری، جایگزینی کامل قطعات بود، اما باید از یکی 
از برترین ویژگی های لومیا ۱۰۲۰ چشم پوشی می شد؛ 
دوربین ۴۱ مگاپیکســلی ۳/۲ اینچی آن. کاربر ردیت 
برای ایجاد فضای کافی برای ســخت افزار اپل، ناچار 
به حذف این دوربین شده، اما خوشبختانه دوربین ۱۲ 
مگاپیکســلی آیفون جایگزینی قابل قبولی است.  تنها 
بخش فیزیکی باقی مانده از دوران ویندوز فون، صفحه 
شیشــه ای جلوی گوشی است. متاسفانه، فلاش زنون 
دوربیــن نیز باید حذف می شــد و گرچه همچنان در 
جای خود قرار دارد، اما آیفون از آن پشتیبانی نمی کند. 
بــرای انجام این تغییرات پیچیده، کاربر ردیت مجبور 

بــه جابه جایی برخی از قطعات آیفون به لومیا شــد. 
 Touch مهم ترین تغییر، انتقال دکمه هوم با حســگر
ID به پشت گوشی، درست زیر دوربین اصلی بود که 
این طراحی شــباهت زیادی به گوشی های اندرویدی 
ماننــد LG G۶ دارد. همچنین دوربین ســلفی نیز 
جابه جا شــد و اکنون در محل معمول دوربین سلفی 
لومیا ۱۰۲۰ قرار گرفته اســت. با حذف جک هدفون، 

جایگزینــی پورت میکرو USB با کانکتور لایتنینگ 
و جابجایی هوشــمندانه دکمه شــاتر دوربین لومیا با 
دکمــه پایین کنترل صدای آیفــون، این پروژه به یک 

سفارشی سازی منحصربه فرد تبدیل شده است. 
بنابراین اگر علاقه مند به داشتن یک نوکیا لومیا با 
ظاهر آیفون هستید، بهتر است ابزار لحیم کاری خود را 

آماده کرده و دست به کار شوید.

شورولت کامارو در برزخ تصمیم گیری؛ ماسل کار افسانه ای به آخر خط رسیده است؟

تولد دوباره نوکیا با کمک آیفون 

خاطر نشان می شود تفاهم نامه مذکور در راستای 
برگزاری کلاس های سوادآموزی در مدارس دوره 
ابتدایی است که امروز در حضور علیرضا کاظمی 
وزیر آموزش و پرورش، به امضای رضوان حکیم 
زاده معاون آموزش ابتدایی و عبدالرضا فولادوند 
رئیس سازمان نهضت سوادآموزی کشور رسید.


